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Seriøs og engagereret 
Marie Røpke holder på dagen for interviewet et skarpt øje 
med de unge spillere. Hun træner de unge spillere hver 
mandag og torsdag, men i dag tirsdag d. 10. marts 2009 
har hun overtaget træningen. Allerede her mærkes 
hendes fleksibilitet og engagement. 
 
Vi er så småt igang med interviewet og pludselig rejser 
Marie sig op og går, eller rettere humper ud på en af 
banerne ”Nej, du skal løfte ketsjeren, sådan her”. Ingen 
tvivl om, at trænergerningen tages seriøst. Det med 
humperiet vender vi tilbage til. 
 

Den tidlige start i GBK 
Året var 1996. Her trådte en 9 årig pige for første gang 
over dørtærsklen til GBK hallen. I de unge år blev der dog 
foruden badminton både dyrket gymnastik, svømning, 
tennis og golf.  
Marie: ”Hvis badminton ikke var blevet vejen frem kunne 
tennis eller golf måske have været en vej for mig”.   
GBK ånden må have sneget sig ind på Marie for på et 
tidspunkt blev der fokuseret på badminton - og GBK har 
siden starten været et fast holdepunkt.  
Spm.: Hvorfor blev det badminton? 
Marie: ”Fordi det var sjovt, og jeg havde talent for det”:  
Sådan!, kort og præcist, men gennem samtalen med 
Marie er man ikke i tvivl om, at netop ordet ”SJOVT” har 
stor betydning. En del af en god klubånd er jo også det 
sociale og dermed at have det sjovt. 
 
Det er en supergevinst for GBK, at have en så engageret 
medspiller som Marie, hvilket straks bringer os til næste 
overskrift.  
 

GBK – andet end badminton 
Ungdomstræner mandag og torsdag. Og så åbenbart 
også tirsdag, når der er behov. 
Vi møder også Marie i PR udvalget som webmaster 
for Eliten. Kender du projekt ”Team Stuart”? Det er et 
håndværksmæssigt projekt, hvor frivillige mødes og 
udfører forbedringer i og på GBK hallen. Her møder 
du også Marie som medlem. Det er flot med det 
store engagement. Men det er måske ikke uden 
grund, for Marie holder meget af at være i GBK. 
 
Marie har været i GBK siden sin start i år 1996 og blev 
tilknyttet 1. holdet i år 2002. Et naturligt spørgsmål er 
derfor, hvad der tiltaler hende ved GBK.  
Marie: ”Det er selve stemningen, jeg kan lide det, der 
er en god klubånd, menneskerne, det sociale” 
Det hjælper også at GBK ligger tæt på hjemmet og 
nu er Marie endda flyttet endnu tættere på hallen, 
men hun lod forstå, at pengene naturligvis også har 
en betydning. At hvis penge betød alt, så spillede 
Marie ikke nødvendigvis i GBK. ”Når man lever af at 

spille badmin-
ton, har penge 
selvfølgelig en 
betydning, men 
det betyder  
ikke alt.”  
 
Med hensyn til den gode stemning og det langvarige 
forhold til GBK, så både tror og håber jeg, at rigtig mange 
GBK’ere kan nikke genkendende hertil. Blandt 
veteranspillere findes i hvert tilfælde mange, der har 
været medlem i mange mange år – og stadig har det 
sjovt sammen. 

 

Kunsten at vælge fra 
Når man nu kan vinde i single og at man til DM som u/19 
står i 3 finaler, ja så er det svært at vælge fra. ”Man kan 
ikke spille 3 rækker i senior, så jeg blev nødt til at vælge” 
som Marie sagde. Single blev valgt fra og siden har 
koncentrationen ligget på damedouble og mixdouble. 
 
Spm.: Blev du prikket på skulderen? = ”du er bedst til 
double” 
Marie: ”Nej, det var mig selv. Jeg følte for double, både 
styrke og lyst spillede ind”. 
 
Så selvom Marie var klar over, hvad hun skulle vælge, var 
det svært at vælge fra. 

Dine favoritter?: 

Mad: Italiensk 

Musik: Ikke noget specifikt, men gerne pop 

Læsning: p.t. Dan Brown og Stieg Larsson 

Af: Stig Helm 
Dato: 16. marts 2009 
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Marie Røpke  
(ses her træne de unge spillere) 
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Hvad er PROFFILEN? 
En kort præsentation af en af vores elitespillere. Selv med penge i sporten, behøver en elite spiller ikke kunne leve af sin sport for at blive præsenteret 
i PROFFILEN. Blot den træning, der lægges for dagen af GBK’s altid målbevidste elitespillere er nok til at gøre dem ”PROF” i vores øjne. Vi ønsker 
dem alle som én vind i sejlene og fart i ketsjerne fremover. 

Landsholdsspilleren Marie 
På landsholdet har Marie allerede haft mange gode 
oplevelser og har vundet EM 2008 med damelandsholdet 
og EM 2 gange for mixet hold. Senest vandt Marie den 
sidste kamp (damedoublen) i EM finalen mod England, 
således at Danmark kunne trække sig sejrsrigt ud af mødet 
med en samlet sejr på 3 – 2. Ovenikøbet TV-transmitteret. 
 
På et tidspunkt spillede Marie med Tine Rasmussen i en 
damedouble (i EM kvartfinalen mod Frankrig) og jeg skulle 
hilse fra Marie og sige at Tine slår hårdt og at hun spiller en 
fin double. 
 
Tine var jo ikke fremme på arenaen, da Marie var 
ungdomsspiller, men spørgsmålet er om Marie har haft 
andre idoler, da hun løb rundt som ung spiller. 
Marie: ”Jeg har aldrig rigtigt sådan dyrket idoler, men 
Camilla har haft en stor stjerne, på et generelt plan – som 
en stor sports personlighed”. 

Midt i interviewet hopper man på bænken nærmest i 
chock, da det med høj stemme lyder: 
”KOM NU, du skal .....”. Igen dirigeres der med en af de 
unge spillere. Multitasking og fuld fokus på en og samme 
tid.  
 

 
 
 
OL 2012 – det store mål 
Marie var meget klar i spyttet, da spørgsmålet faldt på, 
hvad mål/ønske hun har med sporten?.  
Marie: ”Her må jeg sige, at OL 2012 står som det helt store 
mål – det vil jeg meget gerne med til”. 
 
Dette blev fulgt op med et smil på læben og en 
bemærkning om, at undervejs, kommer nok et par VM, 
hvor hun gerne vil have medaljer. Ambitionerne fejler 
heller ikke noget. At kunne gøre en god figur til OL vil 
naturligvis have betydning, men Marie er helt på det rene 
med, at selve oplevelsen vil være stor. Det bringer os 
naturligt videre til næste spørgsmål. 

En af de største badmintonsmæssige 
oplevelser til dato 
Spm.: Hvad har været din bedste oplevelse med 
badminton? 
Her var Marie også hurtig til at svare (hun var nu også 
ganske bevidst om alle de øvrige svar). Jeg tør godt våge 
et øje og sige, at Marie virker som en ganske bestemt 
pige, der har en stor viljekraft og ved hvad hun vil. Det er 
set under bl.a. Team Stuart projektet, hvor hun hurtigt får 
organiseret det ene og andet og får folk igang. 
Marie: ”Det må være UBER Cup sidste år – det var bare 
virkelig stort” som Marie sagde.  
Det var henvisning til UBER Cup i Jakarta, 2008 
(Indonesien). Marie uddybede med at fortælle, at det 
hele havde været én stor oplevelse – intensiteten, den 
kæmpe badmintonglæde i landet og at hallerne var 
proppet med mennesker.  
 
Og så kom det fra Marie ”om et halvt år er det nok VM 
eller Sudirman Cup der står som den største oplevelse” 
Så kan vi andre udlede, at efter år 2012 vil OL nok stå som 
den største oplevelse. Det krydser vi i hvert tilfælde fingre 
for. 
 

Her og nu 
Marie har døjet med en knæskade (meniskskade) i 
længere tid og har netop været under kniven. Marie blev 
opereret onsdag d. 4/3-09, så det er stadig nyt, men 
meldingen var at det gik fint og hun satser på at kunne 
spille om 6 uger. Humperiet så ellers slemt nok ud, men det 
skyldes hævelsen som lige nu hæmmer bevægelsen.  
 

Fremtiden 
Da vi har været igennem de fleste spørgsmål kommer 
seriøsiteten igen frem hos Marie: 
”Er vi færdige eller er der flere spørgsmål, jeg skal ud og 
træne noget med børnene.” Nu skal det ikke fremstå som 
nykker, for det har intet på sig. Tværtimod. Det er blot 
Maries engagement der skinner igennem – 
trænergerningen var i fokus. Marie var nemlig meget let at 
”lokke” til at være den første som skulle interviewes til 
PROFFILEN.  
Spm.: Er du frisk på at stille op som den første?, hvortil 
svaret kom hurtigt  
Marie: ”Det er en rigtig god idé. Selvfølgelig vil jeg være 
med til det”.  
 
Vi blev enige om, at kunne færdiggøre de få resterende 
spørgsmål pr. mail. Det vigtigste var da også blevet 
afdækket. Det blev dog ikke nødvendigt, for senere 
dukkede Marie op i restauranten (Café Golden) og gik 
hen til mig mens jeg renskrev interviewet. ”Skal jeg lige 
svare på de sidste spørgsmål”. 
 
 

Jeg fornemmer en særdeles veldisciplineret pige, der 
tager egen (og andres...) træning meget seriøst og træner 
benhårdt. Vi krydser alle fingre for at du når dit mål 
omkring at komme med til OL 2012 og vi lover at vi foran 
skærmene eller i hallen :-) skal heppe alt hvad vi har lært. 

Det hele liv 
Det at have det sjovt med det man laver ligger vist dybt 
forankret hos Marie. Således har Maries mor engang givet 
et godt råd. Det virker som, at Marie lever efter dette råd – 
og det var også det første der blev nævnt på spørgsmålet 
om hun havde et ”godt råd”. 
Spm.: Hvis du skal videregive et godt råd, hvilket skulle det 
så være? 
Marie: ”Så må jeg hellere gengive et råd jeg har fået af 
min mor” svarer hun med et smil.  
Marie uddyber svaret med at fortælle om filosofien ”Det 
gode liv”. Det handler om at man skal have flere aspekter i 
sit liv, så hvis man har én dårlig ting, så har man flere andre 
gode at trække på. Livet skal være godt. Man skal have 
det godt med det man laver. Man kan ikke helt fritage sig 
for at lave ting, man ikke bryder sig så meget om, men det 
skal ikke fylde for meget.  


